РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

ЧИЛГИРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧИЛГИРСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2021 г.
       № 41

п. Чилгир
«О внесении дополнений в Положение о муниципальной службе в Чилгирском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Чилгирского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 26.04.2017г. №31/1 (с изменениями от 15.10.2019г. №79)»

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Чилгирском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, принятого решением Собрания депутатов Чилгирского сельского муниципального образования РК от 26.04.2017 года №31/1
(с изменениями от 15.10.2019 года №79), в соответствии с ч. 3 ст. 13, п. 9.1 ст. 12 Федеральными закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
на основании Протеста прокуратуры Яшкульского района от 30.09.2021г. №002569
и на основании письма Прокурора Яшкульского района исх. №21-2021 от 25.10.2021г. №002359 о направлении разработанного прокуратурой района проекта решения Собрания депутатов Чилгирского сельского муниципального образования Республики Калмыкия о внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Чилгирском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, Собрание депутатов Чилгирского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

1. Дополнить часть 1 статьи 9 Положения о муниципальной службе в Чилгирском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия пунктом 12 следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателя)
о получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня его получения.»;

2. Дополнить статью 10 Положения о муниципальной службе в Чилгирском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Яшкульского районного муниципального образования Республики Калмыкия: http://yashkulrmo.ru/ в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Чилгирского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

Ч.А. Эдлеев

Глава Чилгирского

сельского муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)

Б.С. Горяев

1